
Atto n.Seduta in data :

Oggetto:

22/04/2016

Approvazione Programma Triennale Opere Pubbliche 2016/2018 ed Elenco Annuale
2016

14

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

L'anno DUEMILASEDICI, il giorno VENTIDUE, del mese di APRILE, con inizio alle ore 10.00 in Giave e

nella sede delle Adunanze della Casa comunale, si è riunito il Consiglio Comunale, convocato, a norma

di legge, in seduta ordinaria ed in seduta pubblica di prima convocazione, con l'intervento dei signori

componenti il Consiglio Comunale:

Cognome e Nome Partecipazione

PSTEFANELLI MARIA GRAZIA

ANUVOLI GIOVANNI LUIGI

PDEIANA GIUSEPPE

ACORATZA LUCA

PLEDDA GIOVANNI MARIA

Cognome e Nome Partecipazione

PURAS MARIA ANTONIETTA

PCORATZA ANNINO

PADDIS NICOLA

PFIGOS GAVINO

PMUZZO GIULIO

PFAEDDA LUCIANO

Ne risultano presenti n° 9 ed assenti n° 2.

Presiede il Sig. Uras Maria Antonietta nella qualità di Sindaco;

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4° del

D.L.gs. n° 267/2000) il Segretario Comunale Schirmenti Stefano.

-

-

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto,

regolarmente iscritto all'ordine del giorno, premettendo che sulla proposta della presente deliberazione:

Il Responsabile del Servizio Area Tecnica Manutentiva - Suap per quanto riguarda la

regolarità tecnica;

Il Responsabile del Servizio Finanziario per quanto riguarda la regolarità contabile;

T

T

Ai sensi dell'art. 49 del Testo Unico 18 agosto 2000, n° 267, hanno espresso parere favorevole.

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 14 del 22/04/2016 - Pagina 1 di 4



IL PRESIDENTE

Introduce il settimo punto all'ordine del giorno del Consiglio. Da la parola all'Assessore Addis  per

l'illustrazione ;

Illustra la proposta di deliberazione l'Assessore Addis ;

Interviene  il  Consigliere  Deiana,  evidenziando  come si  ripete  lo  stesso  programma  delle  opere

pubbliche  dello  scorso  anno,  e  che  non  vi  sono  nuove  opere  pubbliche,  pertanto  ne  deduce  la

inoperatività dell'Amministrazione ;

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTI gli articoli 126 e 128 del D.Lgs. 163/2006 e  successive  modifiche  ed integrazioni,  i  quali  dispongono

che le amministrazioni aggiudicatrici si dotino, per la realizzazione di opere pubbliche di importo superiore a

100.000 euro, di un Programma Triennale ed Elenco Annuale, da redigersi secondo gli schemi tipo elaborati

dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti (Direzione Generale per la regolazione dei LL.PP.);

DATO ATTO che il sottoscritto risulta essere la figura tecnica incaricata dall'Amministrazione Comunale per

la predisposizione del suddetto Programma Triennale;

DATO ATTO che, ai sensi dell'art.  128, comma 2, del D.Lgs. 163/2006 si è preliminarmente provveduto alla

redazione  dello  SCHEMA  del  Programma  Triennale  2016/2018  ed  Elenco  Annuale  2016,  approvato  con

Deliberazione di G.M. n°58 del 15/10/2015, successivamente pubblicato ai sensi di legge per sessanta giorni

consecutivi all'Albo Pretorio Comunale;

RISCONTRATO che nel periodo di pubblicazione non sono state formulate osservazioni o richieste di modifica

al richiamato Schema di Programma Triennale;

VISTI gli elaborati allegati e parte integrante della  presente,  costituenti  il  Programma Triennale  delle  Opere

Pubbliche 2016/2018 ed Elenco Annuale 2016, predisposti dalla sottoscritta e costituiti da:

- Scheda 1: Quadro delle risorse disponibili

- Scheda 2: Articolazione della Copertura finanziaria;

- Scheda 3: Elenco Annuale;

- Scheda 4:Forniture e servizi 2016

- All. scheda 3 Elenco lavori in economia ;

ATTESA la necessita' di provvedere alla sua approvazione,

ACQUISITO il prescritto parere in ordine alla sola regolarità tecnica ex art. 49 Decreto Legislativo n°267/2000;

Con n. 7 voti favorevoli e n. 2 voti contrari ( Deiana, Ledda ) ;

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 14 del 22/04/2016 - Pagina 2 di 4



DELIBERA

1. Per quanto in premessa, di approvare l'allegato Programma Triennale delle Opere Pubbliche per gli anni

2016/2018 e relativo Elenco Annuale 2016 composto dalle schede allegate richiamate in premessa, come

predisposto dal sottoscritto Responsabile del Servizio Area Tecnica. 

2. Di  pubblicare  le  schede allegate  sul  sito  informatico  delle  infrastrutture  e  dei  trasporti  di  cui  al  D.M..

06/04/2001  n°  20,  e  per  estremi  sul  sito  informatico  dell'osservatorio  ai  sensi  dell'art.128  del  D.lgs

163/2006. 

Successivamente, con n. 7 voti favorevoli e n. 2 voti contrari ( Deiana, Ledda ) ;

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del

DLgs n. 267/2000.

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 14 del 22/04/2016 - Pagina 3 di 4



T

T

F.to  Uras Maria Antonietta

Il Segretario Comunale

Il presente verbale, approvato e sottoscritto come segue:

Il Segretario Comunale

F.to  Schirmenti Stefano

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio, 

Che la presente deliberazione:

A T T E S T A

Il Presidente

Il Segretario Comunale

F.to  Schirmenti Stefano

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

In quanto dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4° D.L.gs. n°
267/2000);

Giave, lì 03.05.2016

Giave, lì 22.04.2016

Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3° D.L.gs. n° 267/2000);

F.to  Schirmenti Stefano

E' stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari;

E' stata pubblicata all'Albo Pretorio comunale dal 03.05.2016 per rimanervi 15 giorni
consecutivi;

E' copia conforme all'originale.

Il Segretario Comunale

Schirmenti Stefano

Giave, lì 03.05.2016

Che la presente deliberazione:

E' divenuta esecutiva il giorno 22.04.2016;

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Giave. La firma autografa è sostituita dall'indicazione a
stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 14 del 22/04/2016 - Pagina 4 di 4




